[image: image1.jpg]

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МОКРОЛОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	346486 Ростовская область, Октябрьский район, п. Новозарянскийи, ул. Ленина, 35 тел. 3-78-48

ПРОТОКОЛ

АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ МОКРОЛОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«28» сентября 2018 г.                                 № 3                         п. Новозарянский
Председательствующий                                                           Г.В.Кочин
на заседании АНК                                                                  Глава Администрации
                                                                             Мокрологского сельского поселения
Присутствовали:                                                       15 человек (список прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организовать работу по обеспечению участия несовершеннолетних, находящихся в «группах риска» потребления наркотических и псих активных средств, услугами муниципальных учреждений и организаций сферы образования, культуры, спорта
Докладчик: Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту Администрации Мокрологского сельского поселения
2. Об организации и принятых мерах по выявлению, предупреждению и ликвидации незаконных посевов мака, конопли и других растений, содержащих наркотические вещества
Докладчик: Заместитель главы администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству Мокрологского сельского поселения

3. Об обеспечении занятости молодежи, как социальной функции в профилактической антинаркотической деятельности
Докладчик: Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту Администрации Мокрологского сельского поселения
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Организовать работу по обеспечению участия несовершеннолетних, находящихся в «группах риска» потребления наркотических и псих активных средств, услугами муниципальных учреждений и организаций сферы образования, культуры, спорта
ИНФОРМАЦИЯ: Инспектора по работе с молодежью, культуре и спорту Администрации Мокрологского сельского поселения – Филипчук Д.И.

РЕШИЛИ:
1. принять дополнительные меры профилактического, воспитательного воздействия на семьи, находящиеся в социально опасном положении, в составе которых есть несовершеннолетние дети; рассмотреть возможность оказания им всесторонней помощи;

1.1. Совместно с отделом полиции № 3 межмуниципального управления МВД России «Новочеркасское» (Комиссаров А.Я.):

принять участие в рейдах по проверке мест проведения досуга молодежи, рынков, вокзалов, объектов транспорта на предмет выявления несовершеннолетних, допускающих потребление наркотиков, а также лиц, вовлекающих подростков в потребление наркотических средств;

провести анализ по выявленным фактам неоднократного совершения несовершеннолетними противоправных действий, связанных с незаконным оборотом наркотиков, употреблением спиртных напитков и иных одурманивающих веществ;

1.2 Совместно с отделом культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района организовать работу по  100%-му вовлечению несовершеннолетних «группы риска» в мероприятия проводимые муниципальными учреждениями и организациями сферы образования, культуры, спорта Октябрьского района

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Об организации и принятых мерах по выявлению, предупреждению и ликвидации незаконных посевов мака, конопли и других растений, содержащих наркотические вещества
ИНФОРМАЦИЯ: Заместителя главы администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству Мокрологского сельского поселения – Магелланова М.Е.
РЕШИЛИ:
1 2.1. Информацию по второму вопросу принять к сведению.

2.2. Заместителю главы администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству (Магелланову М.Е) совместно с  отделом полиции № 3 межмуниципального управления МВД России «Новочеркасское» (Комиссаров А.Я.) продолжить работу по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории Октябрьского района.

К следующему заседанию анитинаркотической комиссии Администрации Мокрологского сельского поселения подготовить расширенный отчет о площади и массе выявленных и уничтоженных наркосодержащих растений, с разбивкой по поселениям.

2.3. Ведущему специалисту по земельным вопросам (Шремф Н.И.) на постоянной основе взаимодействовать с землепользователями и собственниками земельных участков сельскохозяйственного и иного назначения на предмет принятия мер по недопуску произрастания наркосодержащих растений.

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: Об обеспечении занятости молодежи, как социальной функции в профилактической антинаркотической деятельности
Информация: Инспектора по работе с молодежью, культуре и спорту Администрации Мокрологского сельского поселения – Филипчук Д.И.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.

3.2.Директорам СДК Мокрологского сельского поселения, а также специалисту по работе с молодежью администрации поселения:
 рассмотреть вопрос по увеличению количества мероприятий данной направленности.

продолжить работу по расширению услуг и увеличению посещаемости муниципальных учреждений культуры  и вовлечению большего количества молодежи в антинаркотические профилактические мероприятия.

Председатель антинаркотической комиссии
Администрации Мокрологского сельского поселения                         Г.В.Кочин